Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1541. usque ad annum 1546

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1770

VD18 90118510

§. 36. Pontificis Bulla pro convocatione hujus Concilii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66615](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66615)

§. XXXV.

Sæcul. XVI.
A.C. 1542.*Synodus per Bullam a Paulo III.*
Tridentum convocata.

Cum interea probe cognosceret Ponti- *Fallav. l. 4.*
 sex, quod Tridentinæ urbis electio c. 17.
 pro Concilii loco Principibus Catholi-
 cis probaretur, nullusque illius convo-
 cationem retardandi prætextus ultra
 obtendi posset, hinc die vigesima secun-
 da Maji hoc anno Bullam edidit, qua
 Synodum ad primam Novembris diem
 indixit. Hujus Constitutionis duo au-
 thographa mox expediri jussit, ac pri-
 mum quidem ad Romanorum Regem
 tum Cæsaris vices in Germania agen-
 tem transmisit, eo fine, ut ipse ex de-
 mandata sibi auctoritate cunctos Prin-
 cipes, omnesque liberas Imperii urbes
 utriusque Religionis de indicta Synodo
 certiores redderet, eisque injungeret,
 quatenus Deputatos nominarent, qui
 eorum nomine Concilio interessent:
 Alterum vero mittebatur Carolo Impe-
 ratori, qui hujus Synodi convocatio-
 nem plurimum urgebat.

§. XXXVI.

*Pontificis Bulla pro convocatione hu-
jus Concilii.*

In hac Constitutione Paulus III. Ponti- *Bull. Paul.*
 sex hæc exponebat: *Initio Pontifica III. Conf. 33*

D 4

tus

Sæcul. XVI. *tus nostri cupiebamus quidem mederi Reipu-*
A. C. 1542. *blicæ Christianæ malis, quibus jam dudum*
Raynald. hoc *vexata, & propemodum oppressa est, sed*
ann. n. 13. *animo repetentes, quod remedium optimum*
atque opportunitissimum sint œcumonica Con-
cilia, ipsi quoque animum ad generale Con-
cilium habendum adjecimus, atque anno mil-
lesimo quingentesimo trigesimo septimo illud
præprimis in civitate Mantuana, ac demum
Vicentiae celebrandum indiximus; cum au-
tem videremur, eo tempore nulla jam ratio-
nne Concilium haberi posse, hinc obtinenda
pacis spe freti concessimus, ut differretur
tempus agendi Concilii; cumque voluntatem
Principum expeditaremus, tempusque obser-
varemus absconditum, tempus beneplaciti
tui, o Deus, aliquando tandem decernere
compulsi sumus, omne esse tempus beneplaci-
tum Deo, cum de rebus sanctis, & ad Chris-
tianam pietatem pertinentibus consilia in-
euntur: Itaque cum Vicentiam amplius non
haberemus, atque ex aliquot locis ipsam Tri-
dentinam civitatem ab ipsis Principibus desi-
derari videremus, nos, et si in citeriore Ita-
lia commodius omnia tractari posse judicare-
mus, ad eorum tamen postulationes nostram
voluntatem paterna charitate defleximus,
hancque urbem elegimus, in qua œcumenicum
Concilium ad proxime venturas Kalendas
Novembbris haberetur, idoneum locum illum
statuentes, quo ex Germania quidem, aliis-
que Germaniæ finitimis nationibus facilime

Epi-

Episcopi & Prælati convenire possent. Dies Sæcul. XVI.
autem Concilii ea a nobis spectata est, quæ A.C. 1542.
spatium in se haberet & publicandi per Christianas nationes hujus nostri Decreti, & fa-
cilitatis omnibus Prælatis ad veniendum tri-
buendæ: Ipsiis igitur Dei omnipotentis Pa-
tris, & Filii & Spiritus sancti, ac Beato-
rum Apostolorum Petri & Pauli auctorita-
te, qua nos quoque in terris fungimur, fre-
ti atque subnixi, & de Ven. Fratrum no-
strorum S. R. Ecclesie Cardinalium consilio
& assensu, sublata amotaque Concilii suspen-
sione œcumenicum & generale Concilium in
civitate Tridentina loco commodo & libero,
omnibusque nationibus opportuno, ad Kalen-
das proximas Novembbris anni presentis
millesimi quingentesimi quadragesimi secundi
incipiendum, & prosequendum, & absolvendum indicimus. Omnes quoque Patriar-
chas, Archiepiscopos, Episcopos, Abba-
tes, & alios quoscunque, quibus jure, aut
privilegio in generalibus Conciliis residendi,
& sententias in iis dicendi permitta est poter-
tas, convocamus, eos hortamur, atque in
vim juramenti, quod nobis, & huic sanctæ
Sedi præstiterunt, eis in virtute sanctæ obe-
dientiae, aliisque sub pœnis jure aut consue-
tudine in celebrationibus Conciliorum adver-
sus non accedentes ferri solitis præcipimus,
ut ipsimet, nisi forte justo detineantur impe-
dimento, de quo tamen fidem facere com-
pellantur, aut certe per suos legitimos Pro-

D 5

64-

Sæcul. XVI. curatores, sacro huic Concilio adesse, &
A.C. 1542 interesse debeant: Imperatorem vero, Regemque Christianissimum, nec non ceteros Reges, Duces & Principes rogamus, ut ipsimet ad sacri Concilii celebrationem veniant, aut graves saltem Viros Legatos cum auctoritate mittant, curentque, ut ex suis cujusque Regnis & Provinciis Episcopi ad Concilium proficiantur. Quod maxime quidem a Prælatis & Principibus Germanice Deum ipsum & nos impetrare æquum est, ut cum eorum præcipue caufsa ipsisque cupientibus Concilium indictum sit, & in ea civitate indictum, quæ ab eis est desiderata, non graventur ipsi sua cunditorum præsentia id celebrare, & ornare: quo melius atque commodius ea, quæ ad integratatem, & veritatem Christianæ Religionis, quæ ad bonorum morum reducctionem, malorumque emendationem, quæ ad Christianorum inter se tam Principum, quam populorum pacem, unitatem atque concordiam pertinent, & ad repellendos Barbarorum, ac infidelium impetus sunt necessaria, in dicto Concilio perfici, atque ad optatos exitus deduci quamprimum & quam optime possint. Datum Romæ secundas Kalendas Junii.